
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

Глава
Бирючевского сельского 

поселения 
Азнакаевского муниципального 

района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы 
Бирючевка авыл жирлеге 

башлыгы

ул. Школьная, д. 2, Азнакаевский
район, д.Бирючевка, 423307, 

тел /факс (885592)61 -8-81 
E-mail: Bir.Azn@tatar.ru

Школьная ур., 2 йорт, Азнакай 
районы, Бирючевка авылы, 

423307
тел./факс (885592)61-8-81 

E-mail: Bir.Azn@tatar.ru

*

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №62 КАРАР

д.Бирючевка от 21 декабря 2022 г

О внесении изменений в Порядок формирования 
перечня налоговых расходов и оценки налоговых 
расходов муниципального образования «Бирючевское 
сельское поселение» Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан, утвержденный 
постановлением Исполнительного комитета 
Бирючевского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан от 
06.04.2020 №99 «О Порядке формирования перечня 
налоговых расходов и оценки налоговых расходов 
муниципального образования «Бирючевское сельское 
поселение» Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
15.06.2022 №1081 «О внесении изменений в общие требования к оценке налоговых 
расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» 
Исполнительный комитет Бирючевского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан постановляет:

1. Внести в Порядок формирования перечня налоговых расходов и оценки 
налоговых расходов муниципального образования «_Бирючевское сельское 
поселение» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, 
утвержденный постановлением Исполнительного комитета Бирючевского 
сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 
от 06.04.2020 №99 «О Порядке формирования перечня налоговых расходов и 
оценки налоговых расходов муниципального образования «Бирючевское сельское 
поселение» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан»

mailto:Bir.Azn@tatar.ru
mailto:Bir.Azn@tatar.ru


следующие изменения:
1.1. В пункте 3 слова «, структурных элементов муниципальных программ» 

исключить;
1.2. Пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Критериями целесообразности налоговых расходов муниципального 

образования являются:
соответствие налоговых расходов муниципального образования целям 

муниципальных программ и (или) целям социально-экономической политики 
муниципального образования, не относящимся к муниципальным программам;

востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая 
характеризуется соотношением численности плательщиков, воспользовавшихся 
правом на льготы, и численности плательщиков, обладающих потенциальным 
правом на применение льготы, или общей численности плательщиков, за 5-летний 
период.»

1.3. Дополнить пунктом 16.1 следующего содержания:
«16.1. Оценку результативности налоговых расходов муниципального 

образования допускается не проводить в отношении технических налоговых 
расходов муниципального образования.».

2. Отменить постановление Исполнительного комитета Бирючевского 
сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 
от 03.08.2022 №41 «О внесении изменений в Порядок формирования перечня 
налоговых расходов и оценки налоговых расходов муниципального образования «» 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденный 
постановлением Исполнительного комитета Бирючевского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от 06.04.2020 №99 
«О Порядке формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых 
расходов муниципального образования «Бирючевское сельское поселение» 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан».

3. Обнародовать настоящее постановление на «Официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru, разместить на официальном сайте Азнакаевского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
по веб-адресу: http://aznakaveVo.tatar.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Султанова З.Г

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakaveVo.tatar.ru

